

Nyt svarnotat til 2. behandling

(På baggrund af Fiskeri, Fangst og Landbrugsudvalgets tillægsbetænkning)

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en redegørelse for den fulde hjemtagelse af fødevarer og veterinærområdet. Redegørelsen skal indeholde en beskrivelse af de nærmere juridiske og administrative forudsætninger såvel som de økonomiske konsekvenser for hjemtagelsen ved etablering og drift. Tillige skal redegørelsen vurdere mulighederne for den praktiske forvaltning af området, herunder rekruttering. Redegørelsen skal forelægges Inatsisartut ved FM2020.

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug)

2. behandling

På vegne af Naalakkersuisut vil jeg indledningsvis takke Fiskeri, Fangst og Landbrugsudvalget for udvalgets grundige behandling af dette forslag, og kan med stor glæde konstatere, at et flertal i udvalget finder det mest hensigtsmæssigt at pålægge Naalakkersuisut, at udarbejde den af forslagsstilleren foreslåede redegørelse.

Jeg kan imidlertid konstatere, at udvalget har indstillet, at det oprindelige forslag vedtages med henblik på at redegørelsen skal fremlægges til forårssamlingen 2020. Det skal hertil bemærkes, at forslagsstillerens oprindelige forslag blev fremlagt på forårssamlingen 2019 med henblik på, at Naalakkersuisut skulle fremlægge redegørelsen på forårssamlingen 2020.

På baggrund af det oprindelige forslag fremlagde Naalakkersuisut i svarnotatet til 1. behandling et ændringsforslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges på EM2020 at fremlægge en redegørelse for overtagelse af det fulde fødevarer- og veterinærområde. Hensigten med Naalakkersuisut's ændringsforslag til 1. behandling var at sikre, at Naalakkersuisut havde den fornødne tid og ressourcer til at udarbejde en grundig redegørelse for hjemtagelse af veterinær- og fødevarerområdet, hvilket Naalakkersuisut vurderede til fremlæggelse på efterårssamlingen 2020.

Naalakkersuisut finder fortsat, at en udarbejdelse af en grundig redegørelse på et så komplekst område som veterinær- og fødevarerområdet, kræver den fornødne tid og ressourcer, og vurderer at fremlæggelse af en redegørelse på forårssamlingen 2020 ikke er tilstrækkeligt med tid. Naalakkersuisut anerkender, at der er et politisk ønske om at dette vigtige arbejde prioriteres, men finder det ikke formålsfremmende at forhaste en arbejdsproces, som kan gå på kompromis med kvaliteten af redegørelsens indhold på baggrund af et politisk ønske.

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut følgende ændringsforslag:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges på EM2020 at fremlægge en redegørelse for overtagelse af det fulde fødevarer- og veterinærområde.